conspectu aequissimorum Iudicum disserentibus concedi nobis solet, aliud falsi suppositi vitium in eo deprehendam, quod inuens mirabilia atque coelestia dona, maxime apud foeminas, ad conciliandam sanctitatis opinionem aptissima dici debere. Frustra igitur iure nostro sancitum est, ut foeminae etiam ad dicendum testimonium in iudicium compellantur, si adeo facile levitatis notam inurere iis possis. Quid quod non de una aut altera tantum, sed de multis simul sumptis foeminis sermo sit? Quid vero, quod de probatissimae pietatis foeminis agatur, ut plurimum perfectioris sanctitatis studio addictis, quae maxime a mendacio abhorrent, quaeque conscientiae sibi duxerint, si quid minus rectum, vel minus ad iustitiae normam exactum asseruissent? Istae ne omnes, mentis levitate deceptae, a veritate aberrarunt? Verum et illud advertas velim, haud omnes testes in causa nostra feminas fuisse. Et re quidem vera, non feminis accensendus est ipse testis LXIII, quem in medium profert diligentissimus Censor; neque in feminarum numerum cooptandi sunt testes II, III, IV, VII, XXXIV, XXXVII, XLIX, LVII, LVIII, LIX, LX, LXII, LXIII, LXIV, LXXIII, LXXIV, LXXXI, LXXXII, XCIV, CIV, CVI, CVII, CVIII, CXVI, qui tamen omnes Mariam Coelestem veluti Sanctam iureiurando suo nobis exhibuere. Hos etiam levitatis culpa insimulabis? Hos etiam adeo quorundam mirabilium rumore perculsos atque permotos esse affirmabis, ut inde apud ipsos tota illa sanctitatis opinio conciliaretur, quam de Serva Dei se habuisse testati sunt? Immo quid prohibet, quominus tot inter levissima capita plurimos illos viros adnumeres integritate morum, excellentia doctrinae, auctoritate dignitatis conspicuos, qui praeclarissimis laudibus Famulae Dei virtutem ac sanctimoniam celebrarunt? Quid prohibet, quominus et ipsum S. Alphonsum, et Beatum Gerardum Maiella pene fatuos dixeris, cum et ipsis maximae aestimationi fuerit Mariae Caelestis sanctitas? Ne id profecto asseratur, pietas et mens sana vetant. At quis neget huc tandem deveniendum esse si, argumentatione Censoris humanissimi breviter adstricta, necessariam conclusionem ab hac propositione inferre velis, nimirum famam sanctitatis ideo partam esse Dei Servae, quia eam ipsi apud testes conciliaverat mirabilium quorundam rumor atque caelestium munerum enarratio?

Hoc unum adiiciendum nobis est. Censorem nostrum cia

rissimum mirabilium nomine non vera miracula significare hoc postremo in loco voluisse, sed ea mira solummodo, quae licet miracula non sint, quia tamen specie tenus miraculum quodammodo imitantur, vulgi errore ut talia existimantur. Horum, inquam, mirabilium rumore famae sanctitatis Servae Dei causam unquam extitisse pernegamus. Nam si de veris miraculis disputatio fieret, cum ea utique plura divinitus post obitum Dei Famulae patrata esse tueamur, nostrarum partium esse duximus, ut ex Processu in Summarium atque in Scripturam satis fuse exscripta transferentur. Quod quidem quin arguas, laudare potius te arbitror. Agitur enim de voce illa divina audienda, qua Deus homines voluit monitos Ancillam illam suam sibi carissimam fuisse, illamque etiam in terris velle se novorum honorum cultu auctam atque decoratam, ut novi hi honores atque decora imaginem, licet tenuem, quodammodo illius gloriae referant, quam in Superum beatitate aeterno divinoque obtutu adeptam est.

Ad coelestia dona quod attinet, mirari videtur egregius Fidei Vindex, cur sit quod paulo uberius nonnulli testes ea in Processu retulerint. At immerito quidem. Omnes enim nos probe tenere censeo de hac re doctrinam D. Thomae: « Huiusmodi autem donum vocatur gratia gratis data, quia supra facultatem naturae, et supra meritum personae homini conceditur. Sed quia non datur ad hoc, ut homo ipse per eam iustificatur, sed potius ad iustificationem alterius cooperetur, ideo non vocatur gratum faciens ». (*I, 2, q. III, a. 1*). At omnes pariter novimus gratiarum gratis datarum in causa Beatificationis et Canonizationis rationem habendam esse, si in ea de heroicis virtutibus et sanctitate morum, opportunis probationibus adductis, exploratum atque certum sit, quemadmodum in causa nostra factum esse apprime constat. Quae quidem doctrina adeo nil novi redolet, ut hoc sacro in foro antiquitus ea magno fuerat usui, ut eidem, quam nunc Censor opponit, objectioni responsum daretur. Haec enim ad rem nostram habet Benedictus XIV: « Licet enim Fidei Promotores saepe in suis animadversionibus (quod etiam a nobis factum est, dum praedicto munere fungebamur) opposuerint, quaerendum esse de virtutibus heroicis, nec ullum statuendum esse momentum in gratiis gratis datis; respondentibus nihilominus postulatores, praedictas gratias non solas et seiunctas, sed coniunctas cum

virtutibus in gradu heroico illustrandae profuisse sanctitati, Fidei Promotores non inviti assumpserunt examen gratiarum datarum, et in sacra Congregatione de eis latum iudicium est, non quidem per dubium separatum a dubio virtutum, sed sub eodem dubio, nulla quidem vel in dubio vel in responsione facta mentione gratiarum gratis datarum, sed habita in discussione causae earum consideratione tamquam signorum manáfestantium praesumptionem virtutum in gradu heroico, virtutum inquam Theologalem et Cardinalium, de quibus in causis Confessorum ex alibi dictis pressum et exactum assumitur examen » (*Op. cit. lib. cap. XLII, num. 8*).

Quae vero de caelestibus generatim donis a Benedicto XIV, lata est, eandem sententiam cum de singulis donis disceptatio fuit, teste eodem Benedicto XIV, Patres a sacris Ritibus tuendis amplexi sunt. Quare sive de visionibus, sive de prophetiis, sive de raptibus extra sensus, sive de aliis huiusmodi sermo sit, una semper doctrina nostra haec esse debet, quod nempe illa charismata seiunctim nullam habeant vim in iudicio Beatificationis et Canonizationis, at magni facienda sint, si probatum fuerit ea virtutes heroicis et vitae sanctitatem comitatas fuisse. Quod sane si ob oculos habeat disertissimus Fidei Adsertor, mirari desinet quid factum sit, quod plura excelsiora munera de Maria Caelesti enarraverint testes. Id enim ita testati sunt, ut Famulae Dei charismata tamquam signa acciperentur manifestanda praesumptionem virtutum in gradu heroico, de quibus tot ac tam praeclara testimonia antea protulerant. Et re quidem vera videntur, uti Thyreus scribit, « integritas probitasque vitae Deo occasionem praebuisse, ut familiarius cum quibusdam ageret, et se suaque ipsis communicaret, qui iam se totos Deo divinisque obsequiis mancipassent. Hinc est, quod Sanctorum et Dei amicorum loco etiam nunc habeantur, quibus Deus revelationibus suis locutionibusque divinis adest, et quas olim factas scimus, vix aliis sanctis hominibus factas credamus » (*Apud Bened. XIV, op. cit. lib. III, cap. LII, n. 2*).

Ex his, congruenti quadam ratione, iam patet quid iis reponendum sit, quae ex vita a Famula Dei conscripta deprompsit Censor, quoad incommoda atque offensiones a Daemone ipsi illatas. Sicuti enim, testantibus Sacris Litteris, ipse Dei Filius, homo factus, tentari se a Diabolo passus est, ut in hoc etiam certaminum agone omnium magister atque exemplar

existeret ; ita, Deo permittente, eius amici ac discipuli fidissimi, ut eorum virtus magis magisque probaretur, plerumque iniuriis, molestiis, offensionibusque lacessiti fuere.

Quod autem haec sibi obvenisse enarret, et de visionibus, apparitionibus aliisque charismatibus ipsa Maria Caelestis sermonem interserat, nihil est quod vel mireris vel id a veritate dissitum dixeris. Alibi enim ipsa Benedicti XIV auctoritate freti advertimus absonum prorsus esse, quod facta quaedam respuantur hac tantum de causa, quia illa a sanctis ipsis viris foeminisque, queis evenere, scripto consignata sunt. Hoc vero et de coelestibus etiam donis, et de mirabilibus aliis rebus accipi debere, ipse Benedictus XIV nos verbis adeo perspicuis docet, ut nihil supra. Inquit enim: « Spectati itaque mores, continuumque et usque ad obitum protensum heroicarum virtutum exercitium auctoritatem conciliare poterunt apparitionibus et visionibus, quas Dei Servi referunt sibi obtigisse, nec non aliis rebus, quas narrant de se ipsis » (*Op. cit. lib. III, cap. X, num. 11*). Atqui quod spectati mores Mariae Coelesti fuerint, quodque heroicarum virtutum exercitatio ad obitum usque ei producta fuerit, iam satis superque, ni fallor, demonstratum est.

Verum haec subdit clarissimus Fidei Promotor: « Quapropter quum de scriptis eidem (F. D) tributis quaestio habita est, sapienter a Sacro hoc Ordine rescriptum est ; Nihil obstare quominus ad ulteriora procedi possit, sed scripta non edantur inconsulta Congregatione ».

Hocce ne argumentum postremo tibi loco reservasti? At liceat mihi reponere nullam argumenti vim syllogismo tuo vim inesse, siquidem caret ille eo probationis nexu, quem Diabetici consequentiam vocarunt. Et re sane vera, nonne ipse fateris a sacro hoc Ordine rescriptum esse « Nihil obstare quominus ad ulteriora procedi possit » ? Iam vero iugulant te haec verba, atque obiectionem ex scriptis Famulae Dei arreptam prorsus ineptam faciunt. Quod si cautum est a Sacra Congregatione ne huiusmodi scripta, ea inconsulta, edantur, hoc non modo sapienter sed sapientissime factum est. Id enim est in more positum, atque constanti disciplina in Ecclesia asservatur, ut, quae a trito Christianae perfectionis itinere sita sunt, atque communem agendi modum praetergrediuntur, non facile in Christifidelium manus exeant, ne alicui minus rectae interpretationis aut etiam erroris ansam praebeant. Quod si hoc

millies actum est, atque ut cetera mittam exempla, tum cum de revelationibus S. Birgittae, de visionibus S. Theresiae, de libro Confessionum Beati Alphonsi de Orosco, ex Eremitarum S. Augustini Ordine, typis mandandis sermo fuit; cui mirum videri poterit, si de scriptis Mariae Caelestis Crostarosae, nondum Beatorum coetui insertae, idem statuatur? Sapientiae igitur Ecclesiae paremus atque obsequimur quam maxime, ut par est: at nihil ex eius praeceptis sibi vindicet strenuus Fidei Adsertor, ex quo arguere illi fas sit famam sanctitatis Mariae Caelestis Crostarosae nos concludenter non demonstrasse.

Atque heic, quemadmodum humanissimus Adversarius invitavit, parumper sistimus: at ita sistimus, ut iam eius Animadversionibus De Obstaculis occurramus.

CAPUT III.

De obstaculis.

« Gravem sane atque amplam obiiciendi materiam suppeditat, inter cetera, commoratio Ancillae Dei in monasterio Scalensi ». Ita exorditur clarissimus Fidei Vindex suas quoad obstacula Animadversiones. Qui pergit deinde illam coelestem visionem enarrando, qua Famula Dei divinitus certior facta est de iacendis novi Instituti fundamentis, novisque regulis ab ipsa scribendis, nec non quas ipsa tulerit vices, cum ut illae regulae probarentur, tum ut, iis probatis, voluntas divina capesseretur, omniaque ad optatum exitum perducerentur.

Qua in narratione, quo primum historicae veritati consultum sit, illud animadvertimus, amplissimi Iudices, Adversarium nostrum fortasse plus quam par sit R. P. Berthe e Congregatione SSmi Redemptoris, novissimi S. Alphonsi biographi, auctoritati inniti. Non quidem contendimus quod praestanti huic scriptori sua laus non debeatur. Scimus enim illum et magnam in adparando suo opere « Saint Alphons De Liguori » doctrinam attulisse, magnamque diligentiam in eo scribendo adhibuisse: attamen inter illos, qui de Maria Caelesti aliquid typis mandarunt, novissimus scriptor dicendus est, cui insuper nec conferre, nec legere datum est Processum, qui ad causam Fodiamam confectus est. Quod certe aliquid de eius auctoritate minuere videtur. Haec enim docet Benedictus XIV: « Quoad vitam ergo recenter editam, dicendum est, eam haud sufficien-

tem esse ad constituendam legitimam originem famae pro eo, de quo agitur, fine, secus ac antiqua ab aliquo probato Auctore typis edita. Quocirca bon. mem. Prosper Bottinius Fidei Promotor inquit in suis animadversionibus, factis in causa Valentina Servi Dei Ioannis de Ribera super fama sanctitatis in genere: - Hic autem non est modus iuridicus probandi famam, dum tota ratio radicatur et consistit in auctoritate scriptoris vitae, quae non potest esse multi ponderis, quando historia non est antiquissima: et ideo de ordine sacrae Congregationis meo tempore fuit addita in ultimo interrogatorio de fama particulari, quod testis dicat, an ea, de quibus asserit fuisse et esse publicam vocem et famam, legerit in historia vitae Servi Dei etc. » (*Op. cit. lib. II, cap. 40, num. 8*). Quae quidem si affirmanda sunt, cum de re agatur, quae alicuius Servi Dei famae sanctitatis benevertat, pari iure dicenda esse arbitror cum de re disputatur, quae eiusdem causae obesse potest.

At inquires, adminiculatae probationis loco accipi posse, quae historici referunt, ipse Benedictus XIV non inficiatur. Hanc utique veniam damus et vicissim petimus, ita tamen ut tota Magistri doctrina ob oculos habeatur, quae *Cap. VIII, IX et X libri III* continetur. In his porro erudimur quot quantaque requirantur ad fidem in iudicio faciendam, si historici antiquiores non sint, neque ea quae in lucem edunt, vel a testibus de visu didicerint, vel non ab iis, quibus qui vid erant narra vere. Hoc certo scimus: si plures iuratos testes in Processu habeas, qui factum quoddam alicuius Dei Servi referunt, unum vero historicum extraiudiciale habes, qui ab illis dissentire videatur, non recte profecto ages si, iis posthabitis, hunc unum tibi veritatis fontem facias.

Haec quidem, uti dixi, ne quid contra ius nostrum in causam subrepat. Ceteroquin scriptori doctissimo, R. P. Berthe, in iis etiam, quae de Maria Caelesti habet, arnicas conserere manus fere nen dubitamus. Si enim illud excipias, quod, ob laudandam sane erga S. Alphonsum observantiam, suum esse duxerit, ut ea omnia quae a Thoma Falcoia acta sunt probaret, nil profecto in eius narratione inveniri existimo, quod serio contra causam nostram afferri possit.

Age enim: nihil ea nobis obesse dicenda sunt, quae sub numero 22° Animadversionum suarum ex R. P. Berthe excerpit Censor humanissimus. Ibi enim S. Alphonsi biographus, ne

quid demat sanctitatis laudi Famulae Dei, eam potius auget. Siquidem candide fatetur et Falcoiam, qui primum Dei 'Ancillam mentis errore deceptam censuerat; postea consilio mutato veram ipsius visionem iudicasse atque omnia satégisse, ut in monasterio Scalensi novam regulam sacrae Virgines profiterentur. Id vero tunc perfici nequivit, prohibente R. P. Filangierio, Piorum Operariorum Congregationi praeposito. Quod quidem P. Berthe antistitae Monialium Scalensium culpae vertit, iis usus verbis, quae a Censore nostro diligenter exscripta proxime antecedunt, atque adeo ab ipsis seiungenda non sunt. « C'était un prétexte. Opposée à la nouvelle règle mais nç sachant comment justifier son opposition, la supérieure s'appuya sur le père Filangieri, qui ne possédait aucun titre pour intervenir dans cette affaire. Circonvenu par elle et par certaines soeurs, qu'elle avait su rattacher à sa cause, Filangieri se déclara contre la nouvelle règle, contre la soeur Marie Celeste... » (*R. P. Berthe de la Congrégation du T. S. Rédempteur — Saint Alphonse de Liguori tom. I. pag. 78*).

Neque quid nobis incommodi alia afferunt, quae a P. Berthe mutuatus est clarissimus Fidei Vindex, quaeque in numeris 23 et 24 Animadversionum legere est. Haec enim illud unum demonstrant, adeo Falcoiae persuasum esse coelestem Famulae Dei visionem extitisse, et divinitus regulas, quas ipsa exhibuit, conscriptas fuisse, ut suarum partium esse putaret nullum non movere lapidem, ut quanto ocius eae in quotidianum religiosae vitae usum transferentur. Neque mirum profecto alicui esse debet, quod ipsi Falcoiae, viro egregio, fixum tandem determinatumque foret sibi quoque in obsecundanda divina voluntate adlaborandum esse. Res enim iam amplius in integro non erat, ut coelestia iussa respuerentur, vel novis ineundis regulis impedimenta obiicerentur. Et re quidem vera; quid magis ab hominibus expeti poterat, ut certo ii intelligerent et Deum ipsis loquutum, et ipsius mandato esse obtemperandum? Rem totam ex ordine me paucis in memoriam vobis revocare hoc loco ne pigeat, Iudices aequissimi, illamque animo vos interim perpendite.

Virgini innocentissimis moribus atque sanctitatis studio plurimum commendandae, vix octo et viginti annos natae, divinitus aperitur, illam ad novum monasterium fundandum a Deo vocari, huiusque regulas ab ipsa esse conscribendas. Illa, de-

mississimo ut erat animo, sibi diffidens et Daemonis fraudem pertimescens, anceps haeret ac, moderatore diu absente, novitiarum magistrae dubitationem suam ingenue pandit, quae, Deo gratiis peractis, ut divinae voci obsequatur eam vehementer hortatur. Paret illa: tum, postquam quadraginta diebus superno iussu ita suum corpus cruciaverit, ut pane tantum et aqua ac quibusdam vesceretur fructibus, novis scribendis regulis divino afflatu manum admovet, unam quotidie horam, post coeleste epulum receptum, ad id operis impendens. Haud dubia sane argumenta hisce in regulis digitum Dei esse probant. Ac primo quidem id accidit, quod eodem tempore, quo Mariae Coelesti superno lumine regulae illae patefiebant, sex aliis monasterii Sororibus, quin una de altera quid sciret, manifestatae sunt. Nec id satis. Quaedam Virgo illa in aede degebat, e mentis potestate deiecta, atque ita vesaniae furore percita, ut violentas sibi manus inferret mortemque ipsam sibi consciscere minitabantur. Aduit Maria Coelestis, cuius precibus Deus exoratus, ad confirmandam supernam regularum originem, dementem ad sanam mentem revocat. Ad haec monasterii antistitam, quae antea iniquo tulerat animo quidquid a Maria Coelesti, quoad regulas, actum fuerat, quaeque graviora contra ipsam secum tacite meditabatur, Famula Dei ultro adivit, ac, divina luce illustrata, abditiores ei cogitationes, quas mente obvolvebat, patefecit. Obstupuit illa, mox id naturae vires praetergredi omnino sentiens, meliora inquit consilia, atque ab inceptis simultatibus desistit. Illud etiam divini afflatus accessit testimonium, quod cum regularum libellus a Serva Dei perscriptus apud Falcoiam esset, illumque ipse reddere renueret, illa vi obedientiae adacta, quamvis se ad id imparem primo esse sentiret, regulas iterum, ac maiori etiam affectu atque pietatis sapore, scribere valuit.

(sequitur)

LITTERAE SSmi. D. N. Leonis Xlii ad Emum. Gibbons Archiepiscopum Baltimorae aliosque Ordinarios foederatarum Americae Civitatum, ut eisdem significaret quanta affectus fuerit laetitia ex litteris ab eisdem sibi conscriptis.

*Dilecte Fili Noster
ac Venerabiles Fratres
salutem et apostolicam benedictionem.*

In amplissimo Pontificum Romanorum ordine tertios censerī Nos, quibus vicesimum quintum maximi Sacerdotii annum inire feliciter datum est, iure plane factum Nos insolens gaudemus atque, ob reverentiam Apostolicae Sedis, catholicum ubique nomen gratulatur. In hac vero gratulantium corona, etsi vox omnium grata, Foederatarum tamen Americae Civitatum Antistites ac fideles peculiari Nos iucunditate afficiunt, tum ob conditionem qua regio vestra facile plurimis antecellit, tum ob singularem amorem quo vos complectimur. — Libuit vos, Dilecte Fili Noster ac Venerabiles Fratres, in communibus quas dedistis uteris, ea singulatim recordari quae per emensa Pontificatus spatia, caritatis instinctu, in ecclesiarum vestrarum utilitatem perfecimus. Nobis autem, grata vice, meminisse placet multa atque varia, quae solatium a vobis toto tempore contulerunt. - Nam si munus hoc ineuntes supremi Apostolatus, haud levi Nos suavitate effecit rerum vestrarum adspectus; at modo in eodem munere, quartum supra vicesimum praetergressi annum, profiteri cogimur suavitatem illam pristinam non obsolescisse unquam sed crevisse in dies ob praeclara catholicae rei inter vos incrementa. Quorum sane incrementorum caussa, etsi Dei numini tribuenda primum, vestrae tamen navitati etiam atque industriae est adscribenda. Prudentiae etenim vestrae hoc dandum est, quod, perspecta egregie gentium istarum indole, sic rem sapienter gesseritis, ut genus omne catholicorum institutorum apte ad necessitates atque ingenia promoveretis. — In quo illud longe maximam promeretur laudem, fovisse vos fovereque sedulo semper ecclesiarum vestrarum cum hac principe Ecclesia et Christi in terris Vicario coniunctionem. Hic namque, ut fatemini recte, totius regiminis, magisterii et sacerdotii apex est atque centrum; unde unitas exsurgit, quam Christus indidit Ecclesiae suae quaeque potior nota est qua ab humanis quibusque sectis distinguitur. — Cuius quidem regiminis ac magisterii influxus saluberrimus, sicut nulli per Nos gentium defuit; ita vobis

populisque vestris nunquam permisimus desiderari. Enimvero opportunitatem omnem libenter captavimus, quo vobis et rei sacrae apud vos curarum Nostrarum constantiam testaremur. Diuturno autem experimento fateri cogimur, vobis efficientibus, eâ Nos docilitate mentium et animorum alacritate praeditos vestrates reperisse, quae omnino par fuerat. Quamobrem, dum ceterarum fere gentium, quae, longo aetatum cursu, catholicis utuntur sacris, conversio atque inclinatio moerorem induunt; ecclesiarum vestrarum status, fiorenti quadam iuventa, hilarat animos iucundissimeque tangit. Utique, nullus vobis a civili regimine ex lege favor; reipublicae tamen moderatoribus ea laus profecto obvenit, quod vos libertate iusta nullo modo prohibet. Secundo igitur tempore ad agendum strenue vobis catholicoque agmini utendum est, ut, contra gliscentes errores orientesque absurdarum opinionum sectas, veritatis lumen quam latissime proferatis. — Equidem non latet Nos quantam quisque vestrum Venerabiles Fratres, scholis ac gymnasiis sedulitatem praestet sive instituendis sive provehendis ad rectam puerorum institutionem. Apostolicae Sedis hortationibus et Concilii Baltimorensis legibus id plane congruit. Congruit porro cleri spei augendae ac dignitati amplificandae egregia, quam sacris seminariis impenditis opera. Quid plura? Eis qui dissident, edocendis et ad veritatem trahendis consuluistis sapienter doctos probosque e clero viros destinantes, qui regiones circumquaque peragent, ac publice, sive in templis sive aliis in aedibus, familiari veluti sermone coronam alloquantur enodentque obiectas difficultates. Egregium plane institutum, ex quo fructus uberes iam novimus percipi. Nec miseras interea nigritarum atque indorum sortes caritas vestra praeterit; nam, missis fidei magistris largaque ope attributa, aeternae ipsorum saluti prospicitis studiosissime. Haec omnia laeto animo prosequi mediaque honestare commendatione libet, ut, si cui est opus, stimulos ad audendum addamus. — Demum, ne gratiae voluntatis praetereamus officium, ignorare vos nolumus qua affecti simus delectatione ob largitatem, qua gens vestra Sedis Apostolicae angustiis, submissa stipe, ire suppetias nititur. Magnae reapse multaeque urgent necessitates, quibus, ad propellenda damna fidemque tutandam, Christi Vicarium utpote summum Ecclesiae Pastorem ac Patrem, prospicere opus est. Quare et largitas vestra in fidei exercitationem ac testimonium recidit.

His de omnibus caussis, benevolentiam Nostram iterum vobis atque iterum profiteri libet Eius autem sit pignus itemque munerum divinatorum auspiciam Apostolica benedictio, quam vobis universis et gregi cuique vestrum credito amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die xv Aprilis anno **MDCCCCII**, Pontificatus Nostri vicesimo quinto.

LEO PP. XIII.

LITTERAE cunctorum Antistitum Americae Septentrionalis ad SSmum. Patrem Leonem XIII, occasione initii anni vigesimi quinti Pontificatus eiusdem Pontificis.

Beatissime Pater,

Auspicatam illam diem quae toti terrarum orbi nova laetandi causa nuper illuxit, quanto cum gaudio et nos salutaverimus, praesentes gratulationum plenae litterae testes sunt. Et

merito sane auspicatam dicimus diem ex qua quintus supra vigesimum Pontificatus Tui iam dabitur annus. Quemadmodum enim, Te Petri naviculam conscendente gubernatore, laetata est Ecclesia Christi, ita laetatur etiam nunc, Te gubernacula adhuc retinente, siquidem Te novit inter crebras undique insurgentes procellas cursum semper tenuisse felicem. Igitur et nos, Beatissime Pater, filii obsequentissimi de hoc plane mirabili eventu in tanta Romanorum Pontificum serie inusitato gaudemus, gratias agimus, gratulamur. Gaudemus quotquot sumus Foederatorum Americae Septentrionalis antistites, gaudet uterque clerus, gaudent greges nobis commendati. Gratias Deo agimus ob

tantum divinae benignitatis Donum, Te praeter uni et alteri, longo Beati Petri successorum ordine, collatum. Gratulamur Tibi, qui tot tantisque pro **Ecclesia** exantlatis laboribus Deo gloriam, Christifidelibus salutem, Tibi ipsi fulgidiorum, eamque immarcescibilem, comparasti coronam.

Ast in his animi sensibus manifestandis nolimus desistere. Decet enim filios facta commemorare Patris illustria et gloriosa, quae decurrentibus annis, Ecclesiam Christi splendore novo ornauerunt. Corona itaque redimitus triplici, triplex dignissime explevisti munus, qui Vicarius exstas Christi summi Regis, Magistri et Sacerdotis. Etenim Tu Rex sapientissimus Regnum

Christi Tibi in terris commissum amplificasti, et a quovis hostili incursu servasti incolume; Tu unitatis custos fidelissimus, Christi dicto audiens, fratres confirmasti, omnemque in eo posuisti curam, ut Schismatici ad debitam subiectionem et haeretici ad Catholicae veritatis centrum reducerentur; Tu libertatis vindex egregius singulari cuique ecclesiae procellis divexatae opem tulisti, nihil optatius habens quam ut ius Catholicae Religionis ubique terrarum exercendae publica auctoritate agnosceretur; Tu, pacis amantissimus, totus in eo fuisti ut concordia mutua greges inter et Pastores tuta, tranquilla, illibata, Deo opitulante, servaretur. Quod equidem pacis studium in Te effulgens, cum pari aequitatis amore coniunctum, mentes Principum potentissimorum adeo perceiluit, ut Te suorum iurium arbitrum designare non dubitarent, litesque inter ipsos exortas Tibi concrederent dirimendas. Quod sane nobilissimum opus, libenti animo susceptum, mira prudentia summoque partium litigantium plausu ad exitum deduxisti peroptatum.

Neque alterius immemor officii, Tibi, Beatissime Pater, impositi ab illo, qui, constitutus a Deo Rex super Sion montem sanctum eius, simul erat Lux Vera illuminans omnem hominem venientem in hunc mundum, Ecclesiae Christi haud minus docendo quam regendo inservisti; et utinam omnes, quotquot verbis vitae ut erudiris satigesti, tanti Doctoris voci dociles praebuissent aures! Nullus enim error hodiernae societatis bono et paci minatur, quem sapienti doctrina non studueris evehere: nulla est veritas ad salutem animarum hoc nostro tempore accommodata, quam pastorali eloquio fidelibus non tradideris addiscendam. Quod utique salutiferum magisterium quivis laudavit fidelium, quam talia a Te tradita suscepit principia, quae libertati humanae, quae sanctitati et perpetuitati Christiani coniugii, quae securae civitatum constitutioni ita consulant, ut singula omnium iura sarta et integra tueantur. Immo et illi, qui a Sede Romana alieni sunt, ob insignia haec magisterii monumenta, summas Tibi retulerunt laudes.

Supremi tandem Sacerdotis Tibi Vicario nihil magis cordi fuit, quam ut divinum cultum omni studio promoveres et, sacrorum - ministrorum pietatem fovendo fideliumque devotionem adaugendo, omnibus patefaceres efficacem Ecclesiae sanctitatem.

Per Te enim Sacratissimi Cordis aucta salutaris religio, per Te Rosarii Marialis promotus sedulo saluberrimas usus, per Te

an patrociniū Beati Ioseph excitata est cunctorum fiducia, praesertim operariorum et omnium quos Christi paupertas angustiis beavit. Interim non tantum necessitudinibus commodisque religiosarum familiarum, evangelica nempe consilia sequentium, benignissime providisti, et Tertium Ordinem Franciscalem, veteribus eius legibus ad recentiores vivendi rationes sapienter aetatis, cuilibet fidelium ad augmentum Christianae perfectionis commendasti, sed denique singulis Christianorum familiis Sacrae Familiae Nazarenae obtulisti exemplar, eiusque cultum imitationemque Supremae Auctoritatis sanctione confirmasti.

Haec profecto sunt egregia in Ecclesiam Christi regendam, docendam et sanctificandam sollicitudine Tuae documenta. Quos tamen peculiaribus benevolentiae signis honorasti, eos apprime decet singularis paternae pietatis testimonia recolere, et de beneficiis acceptis gratias ex corde referre. Et certe quidem inter eximia officia quae Supremi Pastoris sollicitudo complectitur, vix unum quidem reperire est quod in proprium et insigne huius Americanae Ecclesiae emolumentum dignatus non fueris exercere. Iam sub ipsa exordia Tui Pontificatus ad hanc gregis partem Tuae fidei commissam oculos convertisti, et post paucos annos, Plenario Baltimorensi (Concilio auctoritate Tua convocato, omnem curam et cogitationem ad bonum totius huius regionis promovendum contulisti. Quod Concilium, cuius fructus laetos, uberrimosque, adhuc percipimus, vix indictum erat, quum, votis Antistitum benigne annuens, Collegium Urbanum adolescentibus huius Reipublicae ad sacra fingendis iampridem ab inclyto Tuo Decessore Pio IX fundatum constitutione legitima confirmares. Porro hoc Collegium iuxta canonicas sanctiones erigere, nomine et titulo Pontificis decorare, eidemque praerogativas et privilegia omnia collegiorum pontificiorum propria dignatus es largiri.

Haec initia tantum Tuorum erga nos bene factorum. Quanta vero cum benevolentia propositum nostrum de Studiorum Universitate Catholica in huius Reipublicae gremio erigenda exceperis, nobis nunquam excidet. Etenim, Beatissime Pater, magnum illud studium Generale, iam a pluribus annis Washingtonii conditum, Tuum praecipue esse opus nemo est qui in dubium vocet. Ad rem inchoandam, nisi Te approbante et animum nobis addente, manum non admovimus; eandemque per-

fectam esse, nisi Te sanciente et Universitatis iura conferente,, non existimavimus.

Ad haec, in fastos Americanae Ecclesiae novum benevolentiae Tuae signum iuvat referre. Quum enim nuntium accepisset centesimum nos celebraturos annum ab hierarchia in Foederatis huius Americae Septemtrionalis Statibus constituta, litteras gratulationis Tuae sensus referentes illico misisti, quibus nos iterum certiores reddidisti Te Antistites et fideles singulari amplecti caritate. Neque mirum, Te de saecularibus illis solemnibus tanto gaudio fuisse affectum, qui ipse ad hierarchiae huius incrementum tantopere contulisti. Etenim ex quatuordecim provinciis cum dioecesibus novem supra sexaginta, in quas Ecclesia Americanae Septemtrionalis Statuum Foederatorum est hodie hierarchico ordine distributa, tres sedes metropolitanae et non minus quam viginti quatuor sedes episcopales Te, Beatissime Pater, gloriantur auctorem.

Verum neque hic constitere paternae erga nos Tuae pietatis officia. Alia namque inter et illud est quod tacere non licet, — ipsam dico Legationis Americanae constitutionem. Quanti hoc nobis aestimandum, sit, Tu ipse nos non semel edocuisti, multiplices exhibendo rationes ob quas Apostolici Delegati praesentia eximium habenda sit Tuae erga nos benevolentiae argumentum. Quod si huiusmodi Delegationis institutio quasi fastigium operi ecclesiasticae administrationis imposuit, tamen non item Tuis erga nos beneficiis imposuit finem. Etenim et hoc commemorandum censemus quod, etiam post institutam apud nos Delegationem Apostolicam, placuit Sanctitati Tuae singularibus litteris iterum iterumque nos alioqui et ea iuvare providentia quam nobis multoties comprobasti.

Dum haec aliaque similia animo volvimus, plane intelligimus, Beatissime Pater, non satis esse tanta nos beneficia a Te accepta recolere nisi gratos simul animos factis quoque magis quam verbis significemus. Dignetur igitur Sanctitas Tua hanc filialis pietatis et altissimae venerationis significationem acceptam habere, quam omnium huius regionis fidelium nomine declaramus. Intactam inter nos servare unitatem, Apostolicae Sedis iura defendere, Catholicae fidei veritatem profiteri, — in haec conamur, in haec ad sanguinis usque effusionem conabimur. Atque haec, Beatissime Pater, ea sunt animi sensa quae in signum piae devotionis et debitae reverentiae gratulantes ex-

plicamus, Divinam interim Maiestatem adprecantes at Te sospitet, Te fortunet, bonumque Christianae Familiae Patrem de thesauro Summi Primatus nova et vetera proferentem Te Tuis filiis in Petri annos et diutius servet.

Baltimore, die 3 Martii 1902.

I. CARD. GIBBONS

*Suo et omnium archiepiscoporum episcoporumque
Statuum Foederatorum nomine.*

EX S. CONGR. CONCILII

INDULTUM: Episcopis Americae Latinae indulgetur facultas conferendi paroecias et canonicatus absque concursu.

Beatissime Pater,

Archiepiscopi et Episcopi Americae Latinae in Concilio plenario congregati, attentis necessitatibus suarum Dioecesium, postulant: I. Ut stante difficultate celebrationis concursuum, omnes Paroeciae titulo amovibili conferri possint; II. Ut Episcopi conferre possint absque concursu omnes Canonicatus de officio, quoties expedire iudicaverint.

Die 4 Maii 1900. — S. Congregatio Emorum S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini interpretum, vigore facultatum sibi a SSmo Dno Nostro Leone PP. XIII specialiter tributarum, ad praemissas preces rescribendum censuit, prout sequitur:

Ad I. — Designatis, ubicumque fieri poterit, a singulis Ordinariis in propria dioecesi nonnullis paroeciis principalioribus quae sacerdotibus maturaе aetatis, probatae vitae, non communi scientia et pietate praeditis, in titulum ad tramitem iuris de regula ordinaria conferantur, — pro gratia ad decennium ut ceterae omnes paroeciae, imo et superius recensitae, si adiuncta {prudenti Ordinarii iudicio aestimanda) id exigant, conferri possint absque concursu et ad nutum, salvis tamen privilegiis ab Apostolica Sede concessis, et cauto ut facultate transferendi aut removendi paroeciarum rectores, Episcopi nonnisi moderate et ex iusta causa utantur; onerata super hoc eorundem Episcoporum conscientia.

Ad II. — Pro gratia iuxta petita, ad decennium.

A. CARD. DI PIETRO *Praefectus.*

EX S. CONGR. EPISC. ET REGUL

SIGNINA SEU CONGR. PASSIONIS D. N. I. C.

CAPPELLANIAE

Die 9 Augusti 1901.

COMPENDIUM FACTI. Sacerdos Septimius Antonelli ex oppido Gavignani Signinae dioecesis suo supremo elogio diei 19 Aprilis 1650 cappellanium seu pium legatum fundavit suis bonis pro dotatione assignatis, ad quam cappellanium post mortem sui nepotis sacerdotis, quem primitus cappellania investivit, vocavit sacerdotem proximior e sua stirpe tam iii linea agnatitia quam cognatitia; bona cappellaniae prohibuit quocumque modo alienari; quoadusque vero vocatus ad cappellanium sacerdos fieret, administratio et perceptio fructuum ex praefatis bonis manere debebat apud Marsilium Antonelli et apud filios Erminii Antonelli: hisque defunctis antequam Cappellanus sacerdos fieret, testator substituit filios quondam Caesaris Antonelli et in posterum eorum descendentes pro huiusmodi temporanea administratione, eisque imposuit onus trium missarum cum cantu quotannis, quamvis nihil constet de onere missarum vocatis cappellanis imposito.

An. 1871 die 13 Februarii per mortem ultimi investiti Francisci Traietti cappellania vacans effecta est. Pro hae obtinenda cappellania tres concurrentes adstiterunt apud Curiam Signinam, nempe sacerdotes Aloysius filius quondam Iosephi, Aloysius, filius quondam Caroli Manui et Petrus Galante religiosus e Congregatione Passionis D. N. I. C. sub nomine P. Aurelii a Virgine Perdolente. Curia Signina perpendens quod P. Aurelius erat proximior vocatus, huic contulit Cappellanium. Sacerdotes Manni una cum quodam laico Tucci qui originem a familia testatoris ducebat recursum ad

S. Congregationem Episcop. et Regii!. contra factam nominationem habuerunt. Sed S. Congregatio a Curia Signina factam nominationem confirmavit.

P. Aurelius obtenta a familia pecunia dotem cappellaniae a Gubernio redemit et an. 1876 a S. Poenitentiaria facultatem postulavit aut vendendi partem dotis praedictae ut sua familia indemnis redderetur de soluta pecunia, aut saliera bona Cappellaniae pro certo tempore familiae utenda concedendi. Ex S. Poenitentiaria tribus successivis Rescriptis 18 Septembris 1876, 7 Ianuarii 1882 et 14 Apr. 1886 Ordinarius Signinus iam facultatem habuerat dandi bona Cappellaniae familiae P. Aurelii in redintegrationem expensorum, vel quatenus redintegratio hic et nunc urgeret permittendi venditionem bonorum pro indemnitate libellarum 2300 cum onere reliquam summam investiendi favore Cappellaniae. Sed res componi adhuc non poterat ob nonnullas exortas difficultates.

Acta tandem aestimatione a viro perito fundorum eorum valor compertus est in Libellis 3016,94 et pro hac summa Curia Signina utens facultatibus a S. Poenitentiaria concessis Ordinariis circa patronos, ea bona decreto diei 15 Iunii 1887 vendidit P. Aurelio qui pro cappellania tradidit libellas 716,94. An. 1899 ea bona a P. Aurelio cuidam Nardi divendita fuere pro libellis 5200.

De hoc edocti sacerdotes Manni per supplicem libellum coram S. Congregatione Episcoporum et Regularium insteterunt petentes ut nullum declararetur Decretum Curiae Signinae.

Disceptatio Synoptica.

IURA SACERDOTUM MANNI. Recurrentes Manni, praemisso quod iniuria legatum hoc appellatur cappellania cum nullum adsit onus missarum, observant quod rescriptum S. Poenitentiariae a P. Aurelio obtentum an. 1876 fuit nullum, quia preces laborabant vitio obreptionis et subreptionis. In his enim nulla facta fuit mentio de interesse habentibus, nempe de aliis vocatis ad legatum. Insuper dicunt recurrentes fa-

cia a Gubernio legati redemptio fuit arbitraria, nullum enim praecesserat fisci praeceptum ad legatum redimendum, imo neque adesse poterat cum ageretur de simplici relicto facto a testatore ex bonis propriis, et non fundato cum bonis ecclesiasticis. Ideoque decreta compensatio in libellis 2300 a P. Aurelio fuit indebite percepta.

Tertio in facultatibus circa Patronos a S. Poenitentiaria Episcopo Signino tributis rescripto 16 Decembris 1886 tres aderant conditiones. 1° Ut legati compositio fieret de *intelligentia interesse habentium*. 2° Ut ratio haberetur de valore reali fundorum. 3° Ut summae retractae ex compositione *etiam tenues* servarentur *favore* piarum causarum et ad nutum S. Sedis. Iam vero, pergunt recurrentes Manni, hae conditiones omnino pessumdatae sunt. Nam nemo ex vocatis ad legatum auditus fuit; dos legati quae aestimata fuerat in redemptione pro libellis 3016,94 postea a P. Aurelio alienata fuit pro libellis 5200, et pro restituendo legato minima pars summae fuit oblata nempe lib. 716,94. Ergo decretum Curiae Signinae, concludunt Manni, prorsus nullum dicendum est.

Demum recurrentes Manni impetunt decretum de nullitate ex alio capite. Testator, ut supra notatum fuit, expresse prohibuit alienationem fundorum legati. Ergo decretum Curiae Signinae hanc alienationem permittens utpote oppositum voluntati defuncti nullam vim explicare poterat.

RATIONES FAVORE P. AURELII A VIRGINE PERDOLENTE.
Ex adverso observatur quod rescriptum Sac. Poenitentiariae an. 1876 oppugnari non potest ex eo, quod recurrentes Manni auditi non fuerint. Siquidem actu vocatus ad Cappellaniam erat tantum P. Aurelius uti iam resolutum fuerat a S. Congregatione Episcoporum et Regul. sub die 22 Julii 1876, et aliunde S. Poenitentiariae apprimè nota erat dispositio testamentaria pii Institutoris: hinc ex hac parte nulla obreptio vel subreptio cadere poterat.

Ex rescriptis S. Poenitentiariae 7 Ian. 1882 et 14 Aprilis 1886 P. Aurelio impertiebatur facultas quotam dotem

cappellaniae alienandi pro compensatione expensarum iam in libellis 2300 factarum in redemptione legati. Sed quando Episcopus Signinus decreto 19 Iunii 1887 P. Aurelio adiudicavit omnia cappellaniae bona cum facultate de iis libere disponendi pro taxato a perito pretio libell. 3016,04, quarum libell. 2300 pro compensatione inserviebant, et reliquae 716,04 favore legati investiendae Curiae traditae sunt usus non est his rescriptis, sed facultatibus a S. Poenitentaria concessis Ordinariis circa patronos die 16 Dec. 1886, ceu innuitur iu ipso decreto. Hae facultates ita sonant. - 2° *Indulgendi patronis qui bona iam a Gubernio vindicaverini ut ea libere alienare vel uti propria sibi habere valeant constituto tamen iusto pretio quod ipsi patroni detractis expensis pro vindicatione supportatis, Ordinario vel personae aut personis ab eo designatis tradere teneantur.....* Hanc conditionem P. Aurelius iam executus est traditione in manibus Curiae libell. 716,04.